
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 15.03.2023 г. Ярославль № 25/07- 01 

 

 

Об итогах проведения  

Регионального трека (конкурса) 

Всероссийского конкурса  

научно-технологических проектов  

«Большие вызовы» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 10.01.2023 № 04/07-01 «О проведении Регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы», c 09 января по 15 марта 2023 года состоялся 

Региональный трек (конкурс) Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 15 марта 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призёров (II и III места) Конкурса. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 15.03.2023 № 25/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

Регионального трека (конкурса) Всероссийского конкурса  

научно-технологических проектов «Большие вызовы» 

 

15.03.2023 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 10.01.2023 № 04/07-01 «О проведении Регионального трека 

(конкурса) Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

«Большие вызовы», c 09 января по 15 марта 2023 года состоялся 

Региональный трек (конкурс) Всероссийского конкурса научно-

технологических проектов «Большие вызовы» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 23 обучающихся из 16 организаций 

3 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и 

города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Конкурса, организационный 

комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 

в направлении «Умный город и безопасность»: 

I место – Зазулина Глеба, обучающегося государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского градостроительного колледжа; 

II место – Воронкина Ивана, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№28 имени А.А. Суркова, городской округ город Рыбинск; 

II место – Гуслянцева Егора, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»;  

II место – Чешуина Егора, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа №33 им. 

К. Маркса с углубленным изучением математики»; 



 3 

III место – Веселовского Никиту, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №6», Гаврилов-Ямский 

муниципальный район; 

III место – Крупчатникова Дмитрия, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа №33 им. 

К. Маркса с углубленным изучением математики»; 

III место – Сарычева Ивана, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

III место – Соловьева Кирилла, обучающегося клуба технического 

творчества «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы 

успеха», город Ярославль; 

III место – Соломагина Григория, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с 

углубленным изучением немецкого языка», город Ярославль; 

III место – Темникова Артема, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

III место – Тихомирова Глеба, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

в направлении «Агропромышленные и биотехнологии»:  

I место – Нитц Валерию, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

II место – Павлычева Захара, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка» 

Ярославского муниципального района; 

II место – Сергееву Полину, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

с углубленным изучением английского языка, городской округ город 

Рыбинск; 

III место – Вачину Ульяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 29, городской округ город Рыбинск; 

III место – Петрову Ульяну, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 18 имени В.Г. Соколова, 

городской округ город Рыбинск; 

III место – Шаульскую Дарью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №2, городской округ город 

Рыбинск; 

в направлении «Беспилотный транспорт и логистические системы»: 

I место – не присуждать; 

II место – Ткачука Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 59», город Ярославль;  

III место – не присуждать; 



 4 

в направлении «Передовые производственные технологии»: 

I место – Голованова Юрия, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 21, городской округ город Рыбинск; 

II место – Бобылева Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 10, городской округ город Рыбинск; 

III место – Грушину Марию, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа №33 им. 

К. Маркса с углубленным изучением математики». 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба технического творчества «LikeIT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Волковой Ларисе Вячеславовне, учителя биологии государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

Дементьеву Василию Ивановичу, учителя технологии муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа поселка Ярославка» 

Ярославского муниципального района; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Карповой Юлии Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа 

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»; 

Кокареву Сергею Сергеевичу, директору регионального научно-

образовательного центра «Логос», город Ярославль; 

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 



 5 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Петрову Антону Игоревичу, учителя технологии и черчения 

государственного образовательного учреждения Ярославской области  

«Лицей № 86»; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шапенской Алине Михайловне, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Брянский государственный технический университет». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


